
S
ta

te
n
v
o
o
rs

te
l 

 
 
 
 
 

 

 Statenvoorstel 
 

 
   

 *843017* 
 

Aan 

Provinciale Staten 

 

Onderwerp 

De 8e wijziging van de begroting 2009 van de provincie Flevoland en het beschik-

baar stellen van een krediet. 

 

 

1. Beslispunten 

 De 8e wijziging van de begroting van de provincie Flevoland vast te 

stellen; 

 Een krediet beschikbaar te stellen van € 122.050,- ten behoeve van de 

investering in het Geluidsmeetsysteem lawaaisporten Lelystad. 

 

2. Inleiding 

Een aantal ramingen in de begroting 2009 moet worden bijgesteld. Voor een 

specificatie verwijzen wij u naar de bijlage. 

 

Deze algemene begrotingswijziging heeft een budgetneutraal karakter. Het 

saldo van de post ‘Onvoorziene uitgaven’ blijft ongewijzigd op € 391.539,-. 

 

Naast de wijziging van de begroting 2009, stellen wij u voor een krediet be-

schikbaar te stellen van € 122.050,- voor de investering in het Geluidsmeet-

systeem lawaaisporten Lelystad.      

      

 

3. Advies van de Commissie van advies 

De commissie adviseert dit voorstel als hamerstuk te agenderen voor de Pro-

vinciale Statenvergadering van 3 september 2009. 

      

 

4. Ontwerp-besluit 

Provinciale Staten van Flevoland, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 9 juni 2009, nummer 

843015       

 

     BESLUITEN: 

 

 De 8e wijziging van de begroting van de provincie Flevoland vast te 

stellen; 

 Een krediet beschikbaar te stellen van € 122.050,- ten behoeve van de 

investering in het Geluidsmeetsysteem lawaaisporten Lelystad. 

 

 

      

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 3 sep-

tember 2009. 

 

 

 

griffier,                               voorzitter, 

 

 Statenvergadering 

3 september 2009 

 

Agendapunt 

7.a 

 

Lelystad 

2 juni 2009 

 

Registratienummer 

843017 

 

Inlichtingen 

J.W. Gardenbroek 

 

Afdeling/Bureau 

FIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 























 

Portefeuillehouder 

Dijksma, H. 

 

 

  



S
ta

te
n
v
o
o

rs
te

l 
 
 

 Statenvoorstel 
Registratie 

843017 

Bladnummer 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Bijlagen 

De 8e wijziging van de begroting 2009 van de provincie Flevoland 

en het beschikbaar stellen van een krediet. 

      

 

6. Ter lezing gelegde stukken 

 Geen     

 

 

  Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

 

 secretaris, voorzitter, 



B
ij

la
g
e
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via de 8e van de begroting 2009 van de provincie Flevoland wordt een aantal begrotingsposten 

bijgesteld. Het betreft de volgende wijzigingen: 

 

A. ‘Krediet en begrotingswijziging Geluidsmeetsysteem(808504), GS-besluit 07-04-2009. De 

ontwikkeling van Luchthaven Lelystad vraagt om draagvlak bij de directe omgeving. De om-

wonenden stellen nu regelmatig overlast te ondervinden van verschillende lawaaisporten die 

naast de luchthaven zijn gevestigd. De provincie Flevoland is toezichthouder voor het Mid-

landcircuit en het motorcrosscircuit. Uit oogpunt van efficiency is gekozen om technische 

hulpmiddelen in de vorm van een geluidsmeetsysteem in te zetten. Voorgesteld wordt om 

hiervoor een krediet beschikbaar te stellen van € 122.050,-.  

B. ‘PMPVB09120 –Werken aan het landschap 2009 – 2013’(831212), GS-besluit 12-05-2009. 

Gedeputeerde Staten hebben besloten Landschapsbeheer Flevoland subsidie toe te kennen 

voor de periode 2009 tot en met 2013, en de subsidie in 5 gelijke jaartranches aan 

Landschapsbeheer uit te betalen. De verschuiving van budgetten tussen de jaren die hiervan 

het gevolg is, zorgt ervoor dat de begroting budgetneutraal moet worden aangepast. 

C. De bestemmingsreserve ‘Personele frictiekosten’ is bedoeld voor het in formatieve en per-

sonele zin (tijdelijk) versterken en verbeteren van de organisatie. De aanwending van de re-

serve is gedelegeerd aan het college van Gedeputeerde Staten. In geval van aanwending 

brengt dit een wijziging van de begroting met zich mee die conform de Provinciewet niet 

overdraagbaar is aan het college, en daarom formeel wordt voorgelegd aan Provinciale Sta-

ten. In deze algemene begrotingswijziging wordt voorgesteld € 40.000,- te onttrekken aan 

de reserve ‘Personele frictiekosten’. 

D. ‘Begrotingswijziging tijdelijke uitbreiding uren projecten Hoger Onderwijs’(823743), GS-

besluit 19-05-2009. De provincie heeft met gemeenten, Rijk en Hogescholen een convenant 

gesloten om tot een forse groei van het Hoger Onderwijs te komen. Om de werkzaamheden 

m.b.t. het Hoger Onderwijs tijdig te kunnen afhandelen wordt voorgesteld om € 16.000,- 

over te hevelen van thema-onderdeel 1.3 ‘Onderwijs’ naar het concernbudget ‘salarissen’. 

Dit in verband met de tijdelijke urenuitbreiding van de medewerker die met deze werk-

zaamheden belast is. 

E. ‘Hardheidsclausule2008’(836543), GS-besluit 19-05-2009. Het Ministerie van Justitie heeft 

de provincie Flevoland uit hoofde van de hardheidsclausule 2008, een bedrag van  

€ 311.803,- beschikbaar gesteld. Voorgesteld wordt om de begroting budgetneutraal aan te 

passen door zowel lasten als baten van het thema-onderdeel 1.1 ‘Jeugdzorg’ te verhogen 

met € 311.803,-. 

F. ‘Onttrekking € 262.500,- IFA reserve ten behoeve van IFA exploitatie’(823319), GS-besluit 

19-05-2009. In 2007 is ingestemd met de voorfinanciering van de proceskosten die door 

Zeewolde gemaakt zijn i.h.k.v. de projecten Almere Oost en OostvaardersWold ad.  

€ 700.000,-(€ 437.500,- in 2008 en € 262.500,- in 2009). Abusievelijk is het budget ad. 

€ 262.500,- niet in de begroting 2009 opgenomen. Daarom wordt voorgesteld € 262.500,- te 

onttrekken aan de reserve ‘IFA’ en toe te voegen thema-onderdeel 3.1 ‘Werken en onder-

nemen’(product IFA).  

 

 

 
 Bijlage bij Statenvoorstel 

 
8 4 3 0 1 7  
 


